



**План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 г.
и плановый период 2022 и 2023 годов**

от "11" января 2021 г.

Управление образования администрации Пермского муниципального района

Коды	
Дата	11.01.2021
по Сводному реестру	50030
глава по БК	000
по Сводному реестру	00082
ИНН	5948014606
КПП	594801001
по ОКЕИ	383

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Учреждение
Единица измерения: руб.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Культурная средняя школа"

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Код субъекта	Отраслевой код	КВФО	КОСГУ	Аналитическая группа	КОСР	Сумма			
										на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Доходы, всего:	1000									11	12	13	14
в том числе:													
доходы от собственности, всего	1100	120	0000000000			2	121	120	0000	1 212 886,00	1 212 886,00	1 212 886,00	0,00
в том числе:													
доходы от операционной аренды		120	0000000000			2	121	120	0000	1 212 886,00	1 212 886,00	1 212 886,00	0,00
доходы от операционной аренды		120	0000000000			2	121	120	0000	1 212 886,00	1 212 886,00	1 212 886,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, комплексации затрат учреждений, всего	1200	130	0000000000			0	000	130	0000	128 526 035,80	128 526 035,80	128 526 035,80	0,00
в том числе:													
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, составленного учреждением	1210	130	0000000000			4	131	130	0000	126 414 255,00	126 414 255,00	126 414 255,00	0,00
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	0000000000					130	0000	2 111 780,80	2 111 780,80	2 111 780,80	0,00
прочие поступления	1230	130	0000000000			2	000	130	0000	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм приростительного платежа, всего	1300	140											
в том числе:													
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0000000000			5	152	150	0000	36 980 985,00	35 988 906,00	35 988 906,00	0,00
в том числе:													
целевые субсидии	1410	150	0000000000					150	0000	36 980 985,00	35 988 906,00	35 988 906,00	0,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150								0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления	1430	150								0,00	0,00	0,00	0,00
прочие доходы, всего	1500	180								0,00	0,00	0,00	0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x	0000000000						0000000003000000	0	000	0,00	44 297 531,43	42 051 963,80	42 051 963,80	0,00
в том числе:																
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241														
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243							0000000000000000	0	000	0,00	37 656 250,81	35 681 886,75	35 681 886,75	0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	0000000000						0000000000000000	0	000					
из них:																
услуги связи	244	244	0000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	221	262 578,15	257 900,00	257 900,00	65 000,00	65 000,00
услуги связи	244	244	0120110050	774210401	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	221	69 678,15	192 900,00	192 900,00	192 900,00	192 900,00
услуги связи	244	244	012012H020	774210402	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	221	1 105 581,80	938 234,23	938 234,23	938 234,23	938 234,23
коммунальные услуги, всего	244	244	0000000000							0	223					
оплата водоснабжения	244	244	0000000000						0000000000000000	2	223	132 400,00	132 400,00	132 400,00	132 400,00	132 400,00
оплата водоснабжения	244	244	0000000000						0000000000000000	2	223	132 400,00	132 400,00	132 400,00	132 400,00	132 400,00
оплата водоснабжения	244	244	0000000000						0000000000000000	4	223	396 000,00	396 000,00	396 000,00	396 000,00	396 000,00
оплата бытовых отходов	244	244	0120110050	774210401	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	223	577 181,80	409 834,23	409 834,23	409 834,23	409 834,23
оплата бытовых отходов	244	244	0000000000						0000000000000000	4	223	577 181,80	409 834,23	409 834,23	409 834,23	409 834,23
оплата водоснабжения	244	244	0000000000						0000000000000000	4	224	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00
арендная плата за пользование имуществом	244	244	0120110050	774210401	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	224	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00
арендная плата за пользование имуществом	244	244	0000000000						0000000000000000	4	224	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00	162 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0000000000						0000000000000000	2	225	363 899,17	350 000,00	350 000,00	350 000,00	350 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0000000000						0000000000000000	2	225	363 899,17	350 000,00	350 000,00	350 000,00	350 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0000000000						0000000000000000	4	225	1 306 371,59	1 303 944,00	1 303 944,00	1 303 944,00	1 303 944,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0120110050	774210401	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	225	1 096 036,60	1 093 800,00	1 093 800,00	1 093 800,00	1 093 800,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	012012H020	774210402	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	225	189 144,00	189 144,00	189 144,00	189 144,00	189 144,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0120110050	774210403	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	4	225	21 190,99	21 000,00	21 000,00	21 000,00	21 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	0000000000						0000000000000000	5	225	131 000,00	131 000,00	131 000,00	131 000,00	131 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	012011H020	774210523	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	5	225	31 000,00	31 000,00	31 000,00	31 000,00	31 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	244	012011H010	774210530	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	0000000000000000	5	225	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
прочие работы, услуги, всего	244	244	0000000000						0000000000000000	0	226	23 649 146,88	23 254 367,12	23 254 367,12	23 254 367,12	23 254 367,12
прочие работы, услуги	244	244	0000000000						0000000000000000	2	226	1 321 484,01	985 000,00	985 000,00	985 000,00	985 000,00
прочие работы, услуги	244	244	0000000000						0000000000000000	2	226	1 321 484,01	985 000,00	985 000,00	985 000,00	985 000,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2021 г (текущий финансовый год)	на 2022 г (первый год планового периода)	на 2023 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
		3	4	4.1	5	6	7	8
1	2	26000		x	44 297 531,43	42 051 963,80	42 051 963,80	0,00
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего				0,00	0,00	0,00	0,00
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ	26100		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	2020	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400		x	44 297 531,43	42 051 963,80	42 051 963,80	0,00
1.4.1	за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	15 053 184,27	14 807 071,00	14 807 071,00	0,00
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2021	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2021	x	15 053 184,27	14 807 071,00	14 807 071,00	0,00
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	24 912 305,00	23 920 226,00	23 920 226,00	0,00
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2021	x	24 912 305,00	23 920 226,00	23 920 226,00	0,00
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	2021	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	2021	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	4 332 042,16	3 324 666,80	3 324 666,80	0,00
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2021	x	4 332 042,16	3 324 666,80	3 324 666,80	0,00
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Ф	26500		x	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	в том числе по году начала закупки			x	0,00	0,00	0,00	0,00

2.1.1	2021	26511	2021	x	0,00	0,00	0,00
2.1.2	2022	26512	2022	x	0,00	0,00	0,00
2.1.3	2023	26513	2023	x	0,00	0,00	0,00
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фез	26600		x	0,00	0,00	0,00
3.1	в том числе по году начала закупки			x	0,00	0,00	0,00
3.1.1	2021	26611	2021	x	0,00	0,00	0,00
3.1.2	2022	26612	2022	x	0,00	0,00	0,00
3.1.3	2023	26613	2023	x	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Н.Г. Дрикилевич
(расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (подпись)
_____ (фамилия, имя, отчество)

" 22 " января 2021 г.



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установлен ная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ФОТ								83 428 054,96
	Итого (211)								479 456,78
	выплата 3-х дней б/листа за счет работодателя (266)							x	83 907 511,74
	Итого:	0	0,00	0,00	0,00	0,00			

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0701 / 774210404 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установлен ная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ФОТ								1 560 955,28
	Итого (211)								16 736,91
	выплата 3-х дней б/листа за счет работодателя (266)							x	1 577 692,19
	Итого:	0	0,00	0,00	0,00	0,00			

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210509 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установлен ная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций (211)								1 522 427,00
	выплата 3-х дней б/листа за счет работодателя (266)							x	1 522 427,00
	Итого:	0	0,00	0,00	0,00	0,00			

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210526 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций (211)							x	0,00
Итого:		0	0,00	0,00	0,00	0,00			

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0707 / 774210542 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Предоставление мер соц.поддержки несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от							x	0,00
Итого:		0	0,00	0,00	0,00	0,00			

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210513 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)	
			всего	в том числе:						
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций (211)									0,00
	выплата 3-х дней б/листа за счет работодателя (266)							x	0,00	
Итого:		0	0,00	0,00	0,00	0,00				

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210545 / квр 111

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент 15%	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций (211)							x	6 003 000,00
Итого:		0	0,00	0,00	0,00	0,00			6 003 000,00

Всего

КВР 111

93 010 630,93

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки
Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 112 КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Проезд на пригородном и городском автотранспорте				0,00
	Итого:				

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком
Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402/ квр 112 КОСГУ 266

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком 1,5-3 лет			57,5	5903
	Итого:				5903

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0701 / 774210404/ квр 112 КОСГУ 266

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком 1,5-3 лет			57,5	30000
	Итого:				30000

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению
Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 1003 / 774210534 / квр 112 КОСГУ 212

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.гос.и муницип.учрежд. Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского ти, по оплате жилого помещения и коммунал.услуг (педагоги)			1 389 818,00
	Итого:	x	x	1 389 818,00

Всего

112 1 425 721,01

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 119

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	79 435 079,00	17 475 717,38
1.1.1.	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	79 435 079,00	2 303 617,29
2.1.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	79 435 079,00	158 870,16
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	79 435 079,00	4 051 189,03
	Итого:		24 546 387,12

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0701 / 774210404 / квр 119

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	1 506 506,00	331 431,32
1.1.1.	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	1 506 506,00	43 688,67
2.1.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	1 506 506,00	3 013,01
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	1 506 506,00	76 831,81
	Итого:		456 733,99

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210509 / квр 119

Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	1 522 427,00	334 934
	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	1 522 427,00	44 150
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	1 522 427,00	3 045
2.4.	<u>обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*></u>		
2.5.	<u>обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*></u>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	1 522 427,00	77 644
	Итого:		459 773,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210526 / квр 119

Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	0,00	0
	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	0,00	0
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,00	0
2.4.	<u>обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*></u>		
2.5.	<u>обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*></u>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	0,00	0
	Итого:		0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0707 / 774210542 / квр 119

Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	0,00	0
	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	0,00	0
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,00	0
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	0,00	0
	Итого:		0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210513 / квр 119

Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций (администрирование)

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:	0,00	0
	по ставке 22,0%		
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:	0,00	0
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,00	0
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	0,00	0
	Итого:		0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0707 / 774210545 / квр 119

Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.организаций

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе: по ставке 22,0%	6 003 000,00	1 320 660
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,0%	6 003 000,00	174 087
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	6 003 000,00	12 006
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	6 003 000,00	306 153
	Итого:		1 812 906,00

Всего

213

119

27 275 800,12

2. Расчеты обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 321/ КОСГУ 262

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	Семейное обучение	#ДЕЛ/0!		642 481,98
	Итого:	x	x	642 481,98

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 1003 / 774210517 / квр 321 КОСГУ 262

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	Семейное обучение			120 000,00
	Итого:	x	x	120 000,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 1003 / 774190534 / квр 321/ КОСГУ263

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	Предоставление мер соц.поддержки пед.работникам образоват.гос.и муниц.учрежд. Пермского края.			680 182,00
	Итого:	x	x	680 182,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 1003 / 774190546 / квр 321/ КОСГУ263

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления			0,00
	Итого:	x	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 1003 / 774190547 / квр 321/ КОСГУ263

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления			0,00
	Итого:	x	x	0,00

Всего КВР 321 1 442 663,98

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210531 / квр 360/ КОСГУ296

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	иные выплаты текущего характера физическим лицам			62 854,00
	Итого:	x	x	62 854,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210532 / квр 360/ КОСГУ296

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
	2	3	4	5
1	иные выплаты текущего характера физическим лицам			17 720,00
	Итого:	x	x	17 720,00

ВСЕГО КВР 360 80 574,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 851/ КОСГУ291

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	197 268 545,00	2,20%	
2	Налог на землю	22 816 000,00	1,50%	5 143 347,70
	Итого:		x	291 851 5 143 347,70

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 852/ КОСГУ 291

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, руб.	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на транспорт ПАЗ-32053-70	130	48	6 240,00
2	Налог на транспорт Peugeot Boxer 222335	125	48	6 000,00
3	Налог на транспорт ПАЗ-32053-70	130	48	6 240,00
4	Налог на транспорт ПАЗ-32053-70	130	48	6 240,00
5	Налог на транспорт Газель next	120	48	21 390,00
	Итого:		x	291 852 62 461,30

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210523 / квр 851

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на транспорт			0,00
	Итого:		x	291 851 0,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 00000000 / квр 853

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Пени			0,00
	Итого:		x	292 853 0,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 00000000 / квр 853 КОСГУ 295

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Уплата иных платежей			0,00
	Итого:		x	295 853 0,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 00000000 / квр 831

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Штрафные санкции			0,00
	Итого:		x	297 831 0,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 00000000 / квр 852

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Госпошлина			0,00
	Итого:		x	291 852 0,00
				850 5205809,00

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 221

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги связи	1	12	5 806,51	69 678,15
	Итого:	x	x	x	69 678,15

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/ КОСГУ 221

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Интернет	1	12	16 075,00	192 900,00
	Итого:	x	x	x	192 900,00

Всего

221

244

262 578,15

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210530 / квр 244/ КОСГУ 222

N п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Организация перевозки обучающихся до образоват.организации и обратно (подвоз на экзамены)			0,00
	Итого:			0,00

Всего

КОСГУ 222

244

0,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 223

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	7
1	Поставка тепловой энергии 247	2 687,85	1 414,02		3 800 680,05
2	Поставка электроэнергии 247	330 015,68	5,48		1 808 485,94
3	Водоснабжение, Водоотведение	5 874,03	98,26		577 181,80
4	Вывоз ТБО			x	396 000,00
	Итого:	x	x	x	6 582 347,79

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/ КОСГУ 223

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	7
1	Поставка тепловой энергии 247	141,44	1 414,02		200 000,00
	Итого:	x	x	x	200 000,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства/ 0702 / 000000000 / квр 244, 247/КОСГУ 223

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	7
1	Поставка тепловой энергии	387,35	1 414,02		547 714,63
2	Поставка электроэнергии	55 547,45	5,48		304 400,00
3	Водоснабжение, Водоотведение	1 347,45	98,26		132 400,00
	Итого:	x	x	x	984 514,63

Всего КОСГУ 223

244

7 766 862,42

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

Источник финансового обеспечения: местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/КОСГУ 224

N п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	3	4	5
1	Арендная плата за пользование имуществом	12	13 500,00	162 000,00
	Итого:	x	x	162 000,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства/ 0702 / 000000000 / квр 244/КОСГУ 224

N п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	3	4	5
1	Арендная плата за пользование имуществом	12	0,00	0,00
	Итого:	x	x	0,00

Всего КОСГУ 224 КВР 244 162 000,00

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Ремонтные работы			291 736,00
2	ТО пожарной сигнализации (огнетушители)			177 800,00
3	ТО видеонаблюдения			164 064,00
4	ТО аппарата прямой тел.связи			25 200,00
5	Обслуживание компьют.техники			160 000,00
6	Дезинсекция и дератизация			100 000,00
7	ТО АУПС И СОУЭ			93 600,00
8	ТО тахографа			25 200,00
9	ТО узла учета тепл.энергии			16 200,00
10	ТО вентиляционной системы			40 000,00
	Итого:	x	x	1 096 036,60

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Текущий ремонт	1	12	21 190,99
	Итого:	x	x	21 190,99

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402/ квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	ТО внутренних инженерных сиситем	1	189 144,00
	Итого:	x	189 144,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210540 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Содержание имущества			0,00
	Итого:	x	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210523 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Ремонт и обслуживание ТО			31 000,00
	Итого:	x	x	31 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210530 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Организация перевозки обучающихся до образоват. организации и обратно (Ремонт автотранспорта)			100 000,00
	Итого:	x	x	100 000,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 000000 / квр 244/ КОСГУ 225

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Содержание имущества		363 899,17
	Итого:	x	363 899,17

Всего КОСГУ 225 1 801 270,76

б.б. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Курсы повышения квалификации	5	67 000,00
2	Обновление программного обеспечения	1	443 000,00
3	Аутсорсинг (охрана)	1	400 000,00
	Итого:	x	910 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Аутсорсинг (питание)	30	34 060,32
	Итого:	x	34 060,32

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210502 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Предоставление мер соц.поддержки учащимся из малоимущих многодетных семей питание (Аутсорсинг. Организация горячего питания учащихся школы)	1	1 362 100,00
	Итого:	x	1 362 100,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210503 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Предоставление мер соц.поддержки учащимся из малоимущих семей питание (Аутсорсинг. Организация горячего питания учащихся школы)	1	1 699 000,00
	Итого:	x	1 699 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Курсы повышения квалификации	5	83 500,00
2	Лицензионное право использования ПО (сертификаты ключей)	3	107 400,00
3	Услуги охраны	2	1 105 000,00
4	Услуги охраны	1	54 000,00
4	Администриров. базы данных школьных карт	1	54 000,00
5	Предрейсовый осмотр	3	193 200,00
6	Карты тахографа	1	7 200,00
7	Карты тахографа	1	25 200,00
7	Счит. со счетчика т/эн	10	120 200,00
8	Прочие работы	10	120 200,00
	Итого:	x	1 759 970,12

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210508/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Проведение обяз.медиц.осмотров работников муниц.образоват.организаций	1	242 200,00
	Итого:	x	242 200,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210510/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Проведение обязательных медицинских психиатрических освидетельствований педагогических работников	1	
	Итого:	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210524/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1		1	
	Итого:	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210529/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1		1	252 400,00
	Итого:	x	252 400,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0701 / 774210551/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1		1	174 200,00
	Итого:	x	174 200,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210531/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Предоставление бесплатного питания учащимся спец-коррекционных классов (Аутсорсинг)	1	984 725,00
	Итого:	x	984 725,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210532/ квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Предоставление бесплатного питания детям-инвалидам, обучающимся в общеобразоват.школах (Аутсорсинг)	1	70 880,00
	Итого:	x	70 880,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 000000 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Договоры ГПХ		1 321 484,01
	Итого:	x	1 321 484,01

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0701 / 000000 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Аутсорсинг (питание)		400 127,43
	Итого:	x	400 127,43

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210540 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Содержание имущества		599 900,00
	Итого:	x	599 900,00

Источник финансового обеспечения федеральный бюджет / 0702 / 774210552 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Прочие работы, услуги		8 226 300,00
	Итого:	x	8 226 300,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210553 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Прочие работы, услуги		3 042 600,00
	Итого:	x	3 042 600,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210554 / квр 244/ КОСГУ 226

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	Прочие работы, услуги		2 569 200,00
	Итого:	x	2 569 200,00

Всего **КОСГУ 226** **КВР244** **23 649 146,88**

6.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210523 / квр 244/КОСГУ 227

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Страхование			85 000,00
	Итого:	x		85 000,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 774210401 / квр 244/КОСГУ 227

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Страхование			32 000,00
	Итого:	x		32 000,00

Всего **КОСГУ 227** **КВР244** **117 000,00**

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210504/ квр 244/ КОСГУ 228

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1			19 503,05
	Итого:	x	19 503,05

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210540/ квр 244/ КОСГУ 228

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1			19 490,01
	Итого:	x	19 490,01

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401/ квр 244/ КОСГУ 228

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1			13,04
	Итого:	x	13,04

Всего **КОСГУ 228** **КВР244** **39 006,10**

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение основных средств для учебных целей			2 005 335,00
	Итого:		x	2 005 335,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение компьютерной техники и прочих основных средств			383 719,72
	Итого:		x	383 719,72

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение компьютерной техники и прочих основных средств			565 440,10
	Итого:		x	565 440,10

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 000000000 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение основных средств			822 917,37
	Итого:		x	822 917,37

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0703 / 000000000 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение основных средств			0,00
	Итого:		x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210504 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	приобретение компьютерной техники и прочих основных средств			0,00
	Итого:		x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210540 / квр 244/КОСГУ 310

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	приобретение компьютерной техники и прочих основных средств			0,00
	Итого:		x	0,00

Всего КОСГУ 310 КВР244 3 777 412,19

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/КОСГУ 341

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Медикаменты	100	100,00	10 000,00
	Итого:		x	10 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210403 / квр 244/КОСГУ 341

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Медикаменты	100	9,05	904,58
	Итого:		x	904,58

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210502 / квр 244/ КОСГУ 342

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	увеличение стоимости продуктов питания	1	0,00
	Итого:	x	0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210503 / квр 244/ КОСГУ 342

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	увеличение стоимости продуктов питания	1	0,00
	Итого:	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210531/ квр 244/ КОСГУ 342

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	увеличение стоимости продуктов питания	1	0,00
	Итого:	x	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210532/ квр 244/ КОСГУ 342

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
	2	3	4
1	увеличение стоимости продуктов питания	1	0,00
	Итого:	x	0,00

Всего КОСГУ 342 КВР 244 0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/КОСГУ 343

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Бензин	1930	43,00	83 000,00
	Итого:		x	83 000,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/КОСГУ 343

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Бензин	186	43,00	8 000,00
	Итого:		x	8 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210519 / квр 244/ КОСГУ343

Организация перевозки обучающихся до образоват.организации и обратно

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение бензина	2116	43,00	91 000,00
	Итого:			91 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210530 / квр 244/ КОСГУ343

Организация перевозки обучающихся до образоват.организации и обратно

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение бензина	94579	43,00	4 066 900,00
	Итого:			4 066 900,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 000000000 / квр 244/ КОСГУ343

Организация перевозки обучающихся до образоват.организации и обратно

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение бензина			45 987,95
	Итого:			45 987,95

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210523 / квр 244/КОСГУ 343

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение бензина			62 000,00
	Итого:		x	62 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0703 / 774210533 / квр 244/343

Организация, проведение и участие в мероприятиях

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение бензина	423	43,00	18 200,00
	Итого:			18 200,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Строительные материалы			225 000,00
	Итого:		x	225 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря			51 200,00
	Итого:		x	51 200,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/ КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря			23 870,00
	Итого:		x	23 870,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210501 / квр 244/ КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря			0,00
	Итого:		x	0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210543 / квр 244/ КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря			0,00
	Итого:		x	0,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение канцтоваров для учебных целей			67 000,00
	Итого:		х	67 000,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0701 / 774210404 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение канцтоваров для учебных целей			31 886,90
	Итого:		х	31 886,90

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение канцтоваров для учебных целей			300 000,00
	Итого:		х	300 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210403 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение канцтоваров для учебных целей			15 000,00
	Итого:		х	15 000,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210530 / квр 244/ КОСГУ 346

Организация перевозки обучающихся до образоват.организации и обратно

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение запчастей для автобусов			200 000,00
	Итого:			200 000,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210537 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение канцтоваров	50	590,00	29 500,00
	Итого:			29 500,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 000000000 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение материальных запасов			356 581,99
	Итого:		х	356 581,99

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0707 / 000000000 / квр 244/ КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение материальных запасов ЛДП			0,00
	Итого:		х	0,00

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0701 / 774210501 / квр 244/КОСГУ 346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение материальных запасов			1 003 400,00
	Итого:		х	1 003 400,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210513 / квр 244/346

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение материальных запасов			1800,00
	Итого:			1 800,00

Источник финансового обеспечения внебюджетные средства / 0702 / 000000000 / квр 244/ КОСГУ 349

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Увеличение стоимости материальных запасов			36 529,61
	Итого:		x	36 529,61

Источник финансового обеспечения местный бюджет / 0702 / 774210401 / квр 244/ КОСГУ 349

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Увеличение стоимости материальных запасов			3 500,00
	Итого:		x	3 500,00

Источник финансового обеспечения краевой бюджет / 0702 / 774210402 / квр 244/ КОСГУ 349

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Увеличение стоимости материальных запасов			30 000,00
	Итого:		x	30 000,00

Всего:	КОСГУ 340	КВР244	6 761 261,03
	244	итого	44 336 537,53

Руководитель муниципального автономного учреждения
 _____ /Н.Г. Цвикилевич
 (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.:

